
CITTA' DI RANDAZZO

(PROVINCIA DI CATANIA}

DECRETO SINDACALE N. A~5 DEL ^^

OGGETTO: Modifica orario di servizio delle strutture amministrative mesi di luglio agosto 2018.

IL SINDACO

• Premesso die negli anni precedenti, su richiesta della maggioranza dei dipendenti

comunali dei servizi amministrativi e tecnici die effettuano orario di servizio articolato su

cinque giorni la settimana con due rientri pomeridiani, è stata disposta, per i mesi di luglio

e agosto, la modifica dell'orario di servizio delle strutture amministrative con la

soppressione del rientro pomeridiano del giovedì e l'antìcipo dell'entrata mattutina alle

ore 7.30 e ii posticipo dell'uscita alle ore 14.06;

• Rilevato che le eccessive temperature pomeridiane e lo scaro afflusso di utenza nelle ore

pomeridiane, proprio a causa delle alte temperature e del periodo feriale, tenendo anche

conto del risparmio energetico, consigliano anche per il corrente 2018 di attuare la stessa

modifica dell'orario di servìzio;

• Che il controllo dell'orario di lavoro dei dipendenti comunali è effettuato obiettivamente

mediante un sistema automatizzato di rilevazione delle presenze;

• Che la modifica dell'orario di servizio viene accordata con carico ai sigg. Capi settore di

vigilare sul corretto rispetto dell'orario, fermo restando che l'eventuale diffusa

inosservanza dell'orario medesimo comporterà la revoca immediata del presente Decreto;

• Rilevata la propria competenza a provvedere in virtù dell'art. 58, lett.Q) dello statuto;

• Vista la legge 142/90, siccome recepita e tuttora vigente nell'ordinamento della Regione

Siciliana, per effetto dell'intervenuto recepimento con la L.R. 48/91 e s.m.i.;

DECRETA

1. Per le motivazioni di cui in premessa di modificare da lunedì 2 luglio 2018, a venerdì 31

agosto 2018, l'orario di servizio delle strutture amministrative comunali nel modo

seguente: da lunedì al venerdì dalle ore 7.30 alle ore 14.06 e il rientro pomeridiano nella

giornata di martedì dalle ore 16.00 alle ore 19.00.

2. Di dare atto che l'eventuale diffusa inosservanza de! suddetto orario comporterà la revoca

immediata del presente decreto.

3. Di trasmettere il presente decreto alla R.S.U. e alle OO.SS. a titolo di informazione per le

finalità di cui alPart. 8 del CCNL del 1.4.99 come sostituito con l'art. 6 del CCNL del 22 .1.04.

4. Dì trasmettere il presente decreto a tutti i SS. OO., agli Assessori, al Presidente del

Consiglio, al Segretario generale, la pubblicazione all'Albo Pretorio nonché la

comunicazione sul sito interne! istituzionale e mezzi di informazione.

IL SINDACO


